
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTI 

 

 

REGISTRO GENERALE 

nr. 186 Del 22-06-2021 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ INTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI LAVORO DI CATEGORIA B1, 

PROFILO PROFESSIONALE AUSILIARIO DEL TRAFFICO, PRESSO 

L'AREA POLIZIA LOCALE, APPROVAZIONE DEL VERBALE, 

NOMINA DEL VINCITORE E CAMBIO RUOLO ISITTUZIONALE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2011 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di organizzazione e dei servizi; 

- con decreto sindacale n. 12 del 24/02/2020, con decorrenza 01.03.2020 fino al 30/06/2024 è 

stata individuata la posizione organizzativa Responsabile dell’Area Programmazione 

Finanziaria e Tributi nella persona della Dott.ssa Tiziana Zamponi; 

- che con Deliberazione Consiliare n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2021/2023 anno finanziario 2021 e con Deliberazione consiliare n. 7 del medesimo 

giorno è stato approvato il D.U.P. 2021-2023; 

 

CONSIDERATO CHE con deliberazione di giunta comunale n.14 del 13 febbraio 2021, relativa 

all’approvazione del Piano triennale di fabbisogno di personale 2021/2023, è stato previsto di inserire 

nella dotazione organica dell’Ente n.1 ausiliario del traffico, cat. B1, da assegnare all’Area Polizia 

Locale e di ricoprire tale ruolo mediante mobilità interna; 

 

DATO l’atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 55 del 27/04/2021 che autorizzava il responsabile 

dell’Area Finanziaria e Personale e tributi ad indire una procedura di selezione per mobilità interna 

posizione economica B1 per ausiliario del traffico, reso pubblico con Determinazione n. 114 del 

10/05/2021; 

 

APPURATO CHE la disciplina della mobilità interna del personale rientra nell'ambito delle 

determinazioni per l’organizzazione degli uffici e delle misure inerenti alla gestione dei rapporti di 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

lavoro che possono essere assunte dagli organi di gestione dell'ente con la capacità e i poteri del privato 

datore di lavoro, ai sensi dell'art. 5, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001; 

 

PRESO ATTO CHE con l'evoluzione del sistema di gestione e organizzazione delle risorse umane e 

del quadro normativo di riferimento, in attuazione del principio di buon andamento, di efficienza e di 

economicità, si è progressivamente enfatizzato l'utilizzo dello strumento della mobilità, come espresso 

in varie disposizioni normative, sia in termini generali sia in termini più specifici con riferimento anche 

alla ricollocazione e alla riconversione professionale del personale all'interno dell'Ente; 

 

VERIFICATO CHE la mobilità interna, oltre ad essere un istituto finalizzato alla promozione e allo 

sviluppo delle professionalità, rappresenta uno strumento fondamentale nella programmazione e nella 

gestione delle risorse umane, che va rafforzato alla luce delle finalità e dei principi di cui all’art. 1, c. 1, 

D.lgs. 165/2001 e sintetizzabili nella necessità di accrescere l'efficienza delle P.A., di razionalizzare il 

costo del lavoro pubblico e realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umane; 

 

RAVVISATA l'opportunità di utilizzare il suddetto strumento di gestione per soddisfare le esigenze di 

equilibrio degli uffici, incentivare lo sviluppo delle conoscenze e delle competenze del proprio 

personale, garantire un'ampia responsabilizzazione dei collaboratori; 

 

RICHIAMATO l'art. 52, D.Lgs. 165/2001, che sancisce il "principio di equivalenza della mansione", 

legittimando la mobilità tra figure e profili professionali ascritti alla medesima categoria, nel rispetto 

del patrimonio culturale e professionale posseduto dal personale dipendente; 

 

DATA la regolare ricezione di n. 1 domanda da parte del dipendente individuato con la matricola n. 

361, dipendente con contratto a tempo pieno ed indeterminato, cat. B1, posizione economica B3, 

avvenuta con protocollo n. 5308 del 14/05/2021, e ritenuta la stessa ammissibile; 

 

Premesso che con propria determinazione n. 157 in data 01.06.2021, è stata ammessa la domanda 

sopra menzionata e contestualmente  è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 10 giugno 2021 che ha valutato positivamente la 

domanda di partecipazione di sui sopra, rimettendo gli atti del procedimento all’ufficio personale per i 

successivi e conseguenziali provvedimenti;    

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTE: 

- le Leggi 8.6.1990, n. 142 e 7.8.1990, n. 241; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

- il vigente Ordinamento per l’organizzazione dei servizi; 

- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

SULLA SCORTA di quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa alla quale 

espressamente si rinvia, gli atti della commissione giudicatrice secondo quanto riportato nel 

verbale del 10 giugno 2021, e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica 

mobilità interna per la copertura di n. 1 posizione di lavoro di categoria B1, profilo 

professionale ausiliario del traffico, presso l’area polizia locale; 

 

2) DI MODIFICARE in seguito alla mobilità sopra richiamata, il profilo professionale 

Esecutore Tecnico/Messo Comunale, (in forza all’Aera Lavori Pubblici Manutenzione, 

categoria “B1” posizione economica “B3”) del Sig. Isidori Roberto in Ausiliario del 

Traffico  in forza presso l’Area Polizia Locale, categoria “B1” posizione economica “B3”; 

 

3) DI RIMANDARE a successivo atto da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria e 

Personale, le conseguenziali variazioni di bilancio a seguito del trasferimento del personale 

suddetto; 

 

4) DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente l’esito della selezione; 

 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta costi a carico del Bilancio Comunale e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

 

L’Istruttore 

Bagli Diego 

 

  

Il Responsabile di Area 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

DETERMINAZIONE N. 186 DEL 22-06-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ INTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI LAVORO DI CATEGORIA B1, PROFILO 

PROFESSIONALE AUSILIARIO DEL TRAFFICO, PRESSO L'AREA POLIZIA 

LOCALE, APPROVAZIONE DEL VERBALE, NOMINA DEL VINCITORE E 

CAMBIO RUOLO ISITTUZIONALE 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 22-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Comune di Gualdo Cattaneo – Determinazione n. 186 del 22-06-2021                               

 

DETERMINAZIONE N. 186 DEL 22-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ INTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSIZIONE DI LAVORO DI CATEGORIA B1, PROFILO 

PROFESSIONALE AUSILIARIO DEL TRAFFICO, PRESSO L'AREA POLIZIA 

LOCALE, APPROVAZIONE DEL VERBALE, NOMINA DEL VINCITORE E 

CAMBIO RUOLO ISITTUZIONALE 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

SI ATTESTA 
 

 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 22-06-2021, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 22-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa Zamponi Tiziana 

 


